
UCHWAŁA  Nr XXVII/187/21 

RADY MIEJSKIEJ W KNY SZYNIE 

z dnia 27 września 2021 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o zniesienie 

urzędowych nazw miejscowości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2021 r., poz. 1372 t.j.) oraz art. 8 ust 1 i 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 

miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1443 t.j.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 

Wojewody Podlaskiego z wnioskiem o zniesienie urzędowych nazw miejscowości: 

1) Cisówka (cz. miasta Knyszyn) - 0923220; 

2) Jegleiny (cz. miasta Knyszyn) - 1011247; 

3) Jeleń (kolonia) - 0032129; 

4) Kalinówka Kościelna (kolonia) - 0032052; 

5) Kropiwnica (kolonia) - 1011253; 

6) Mierestki (kolonia) - 0032017; 

7) Piaski (cz. miasta Knyszyn) - 0923236; 

8) Pod Stawem (cz. miasta Knyszyn) - 0923259; 

9) Stare Pole (cz. miasta Knyszyn) - 0923259; 

10) Stoczek (cz. miasta Knyszyn) - 0923265; 

11) Stoczek (kolonia) – 0032017. 

§ 2. Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Knyszyna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

Zbigniew Adam Niedzielewski  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CEF23871-1B64-4E70-9E6C-74B78F667C9A. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1  

Do uchwały Nr XXVII/187/21 

Rady Miejskiej w Knyszynie 

z dnia 27 września 2021 r. 

WNIOSEK DO MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI ZA POŚREDNICTWEM 

WOJEWODY PODLASKIEGO O ZNIESIENIE URZĘDOWYCH NAZW MIEJSCOWOŚCI 

Rada Miejska w Knyszynie na podstawie art. 8 ust 1 i 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 

miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1443 t.j.) zwraca się z wnioskiem o zniesienie 

urzędowych nazw następujących miejscowości: 

1) Cisówka (cz. miasta Knyszyn) – 0923220 

2) Jegleiny (cz. miasta Knyszyn) – 1011247 

3) Jeleń (kolonia) – 0032129 

4) Kalinówka Kościelna (kolonia) - 0032052 

5) Kropiwnica (kolonia) – 1011253 

6) Mierestki (kolonia) – 0032017 

7) Piaski (cz. miasta Knyszyn) – 0923236 

8) Pod Stawem (cz. miasta Knyszyn) – 0923242 

9) Stare Pole (cz. miasta Knyszyn) – 0923259 

10) Stoczek (cz. miasta Knyszyn) – 0923265 

11) Stoczek (kolonia) – 0032017 

 

UZASADNIENIE 

Dążąc do uregulowania spraw związanych z nazewnictwem miejscowości na terenie Gminy Knyszyn dokonano 

analizy zgodności wykazu urzędowych nazw miejscowości i ich części ze stanem faktycznym. Nazwy ww. 11 

miejscowości nie funkcjonują w obrocie prawnym, zarówno w zakresie meldunkowym jak i w zakresie ewidencji 

gruntów i budynków, w związku z tym zasadnym jest ich zniesienie. 

Rada Miejska w Knyszynie przystępując do procedury zniesienia urzędowych nazw ww. 11 miejscowości nie 

przeprowadziła konsultacji z mieszkańcami, ponieważ miejscowości te fizycznie nie istnieją, a co za tym idzie nie 

mają mieszkańców. 

Wypełniając obowiązek wynikający z art. 8 ust 4 pkt 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 

miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1443 t.j.) Burmistrz Knyszyna dwukrotnie zwrócił 

się do Starosty Monieckiego o wyrażenie opinii w sprawie zniesienia urzędowych nazw miejscowości. Pierwsza 

pozytywna opinia Starosty Monieckiego z dnia 16 grudnia 2019 r. znak GG.660.32.2019 dotyczyła zniesienia nazw 

urzędowych miejscowości: Jeleń (kolonia) – 0032129, Kropiwnica (kolonia) – 1011253, Mierestki (kolonia) – 

0032017, Stoczek (kolonia) – 0032017 oraz Kalinówka Kościelna (kolonia) – 0032052. Druga pozytywna opinia 

Starosty Monieckiego z dnia 07 lipca 2021 r. znak GG.660.25.2021 dotyczyła zniesienia nazw urzędowych 

miejscowości: Cisówka (cz. miasta Knyszyn) – 0923220, Jegleiny (cz. miasta Knyszyn) – 1011247, Piaski (cz. 

miasta Knyszyn) – 0923236, Pod Stawem (cz. miasta Knyszyn) – 0923242, Stare Pole (cz. miasta Knyszyn) – 

0923259 i Stoczek (cz. miasta Knyszyn) – 0923265. 

Zgodnie z art. 8 ust 4 pkt 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 

fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1443 t.j.) informujemy, iż zniesienie nazw urzędowych ww. miejscowości 

nie skutkuje żadnymi kosztami finansowymi. 

Wobec powyższego Rada Miejska w Knyszynie podjęła uchwałę w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji o zniesienie urzędowych nazw miejscowości:  

1) Cisówka (cz. miasta Knyszyn) – 0923220 

2) Jegleiny (cz. miasta Knyszyn) – 1011247 

3) Jeleń (kolonia) – 0032129 

4) Kalinówka Kościelna (kolonia) - 0032052 

5) Kropiwnica (kolonia) – 1011253 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CEF23871-1B64-4E70-9E6C-74B78F667C9A. Podpisany Strona 2



6) Mierestki (kolonia) – 0032017 

7) Piaski (cz. miasta Knyszyn) – 0923236 

8) Pod Stawem (cz. miasta Knyszyn) – 0923242 

9) Stare Pole (cz. miasta Knyszyn) – 0923259 

10) Stoczek (cz. miasta Knyszyn) – 0923265 

11) Stoczek (kolonia) – 0032017 

Rada Miejska w Knyszynie wnosi o pozytywne rozpatrzenie wniosku i zniesienie urzędowych nazw tych 

miejscowości. 

 

Załączniki: 

1. Uchwała nr ____/21 Rady Miejskiej w Knyszynie z dnia ___ września 2021 r. w sprawie wystąpienia z 

wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o zniesienie urzędowych nazw miejscowości 

2. Pozytywna opinia Starosty Monieckiego z dnia 16 grudnia 2019 r. znak GG.660.32.2019 

3. Pozytywna opinia Starosty Monieckiego z dnia 07 lipca 2021 r. znak GG.660.25.2021 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CEF23871-1B64-4E70-9E6C-74B78F667C9A. Podpisany Strona 3


